У січні 1918 року в газеті "Вперед" він зазначав, що більшовицький переворот "отбросил все развитие страны вспять. Большевики довели процесс распада страны до последней черты" [2, с. 177]. У таких умовах С. Семковський добивався не відокремлення, а автономії, "самоуправління" в рамках єдиної централізованої держави. 16 (29) січня 1918 року у меншовицькій газеті "Вперед" учений, філософ зазначає: "В условиях распада России большевики стали выступать в роли "собирателей" России" [2, с. 178]. У цій же газеті в статті "Распад России" прихід більшовиків до влади назвав "більшовицьким переворотом" і зазначив, що на місцях більша частина країни не визнає "народних комісарів".